
________________________________________________________________________________________________________ 

 
Settore: UFFICIO RAGIONERIA – N. 50 del  17/11/2014 

 
 

DETERMINAZIONE N. __________________ DEL _________________________ 
 
 

OGGETTO: liquidazione somma per partecipazione a corso su armonizzazione sistemi contabili a 
Unione dei Comuni del Frignano 

 
 
RICHIAMATA la comunicazione del 10/10/2014 pervenuta dalla Unione dei Comuni del Frignano con cui, 
in vista della prossima scadenza relativamente all’armonizzazione dei sistemi contabili negli Enti Locali, si 
programmava un corso formativo rivolto agli operatori del Servizio Finanziario con la dott. Civetta di Civica 
SRL  - funzionario di ente comunale e revisore dei conti, e che la medesima si è resa disponibile per il giorno 
3 novembre 2014; 
 
CONSIDERATA la importanza di tale corso in applicazione del D.Lgs. 118/2011 come modificato dal 
D.Lgs. 126/2014  e ritenuto quindi importante la partecipazione; 
 
VISTO che il corso si è regolarmente svolto in data 3/11/2014; 
 
RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione della quota posta a carico di ciascun ente nella misura di 
€ 90,00 come da comunicazione inviata dalla Unione dei Comuni del Frignano in data 25/10/2014; 
 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità, il Dlgs 267/00;  
 
VISTA la propria competenza ai sensi del provvedimento del sindaco n°3 in data 27/5/2014; 
 

DETERMINA 
 

1. DI LIQUIDARE  alla Unione dei Comuni del Frignano la somma di € 90,00 quale quota di 
partecipazione del corso in oggetto; 

 
2. DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 90,00 al cap.108 “Formazione e aggiornamento 

professionale” del bilancio di previsione 2014 dotato della necessaria disponibilità. 
 

 
                  
                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               (CASTELLI ANGIOLINA) 
 



        _______________________________ 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria – Impegno n. ___________________ 
 
 
 
Montecreto, lì ........................... 
 
                            
          Il Responsabile del Settore Finanziario 
          (CASTELLI ANGIOLINA) 
 
 
   
        _______________________________ 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune di Montecreto dalla data odierna e vi 
rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto lì .................................. 
 
                Il Messo Comunale 
 
           ______________________ 
 
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
       
 


